
 1 

 
Bijlage bij de Modelverordening naamgeving en nummering 
(adressen) 
 

Bijlage A.  
 
Technische uitvoeringsvoorschriften als bedoeld in artikel 7 
 
 
Burgemeester en wethouders van Bergambacht;  
 
gelet op artikel 3 en artikel 7 Verordening naamgeving en nummering (adressen) 2008; 
 
besluit vast te stellen de volgende:  
 
 
Technische uitvoeringsvoorschriften voor de nummering  
 
 
Artikel 1  Wijze van toekenning van nummers 
De wijze van toekenning van de nummers gebeurt in het bij woonplaatsbesluit geometrisch 
vastgestelde woonplaatsbesluit overeenkomstig systeem A en de Nederlandse norm NEN 
1773, uitgave 1983.  
 
Artikel 2  Plaatsing van de nummerdragers 
Nummerdragers worden aangebracht overeenkomstig het gestelde in de Nederlandse norm 
NEN 1773, uitgave 1983.  
 
Artikel 3  Afmetingen en vormgeving nummerdragers  
1. Nummerdragers moeten voldoen aan het gestelde inzake afmetingen en vormgeving in 

de Nederlandse norm NEN 1774, uitgave 1959.  
2. Indien niet kan worden voldaan aan het voorschrift van het eerste lid, hebben de 

nummerdragers een mate van leesbaarheid die ten minste gelijkwaardig is aan wat wordt 
beoogd met het eerste lid.  

 
Artikel 4  Materiaalkeuze voor de nummerdragers 
Het materiaal dat wordt toegepast voor de vervaardiging van al dan niet te verlichten 
nummerdragers, is in overeenstemming met het over de uitvoering van de dragers gestelde 
in de Nederlandse norm NEN 1774, uitgave 1959.  
 
Artikel 5  Naamdragers 
De naamdragers moeten voldoen aan de gestelde functionele eisen ten aanzien van de 
afmetingen, de uitvoering, de constructie, de kleursoorten en de lichttechnische 
eigenschappen van de toegepaste materialen en de plaatsing van naamborden en 
naamverwijsborden, zoals vervat in de Nederlandse norm NEN 1772, uitgave 1992.  
 
 
 
Aldus vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders 
Op 2 december 2008 
 
de secretaris,            de burgemeester,  

 


